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دعای روز بيست و نهم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبادْعُونی

بسم الله الرحمن الرحیم
رْ قَلْبي  حْمَةِ وَ ارْزُقْني فیهِ التَّوْفیقَ وَ العِْصْمَةَ وَ طَهِّ ني فیهِ باِلرَّ الَلّهُمَّ غَشِّ

مِنْ غَیاهِبِ التُّهْمَةِ يا رَحیماً بعِِبادِهِ المُْؤمِنینَ.

 به نام خداوند بخشنده مهربان
اي خدا در این روز مرا سراپا به رحمت خود درپوشان و هم توفیق و 
حفظ از گناهان روزي فرما و دلم را از تاریكي هاي مشكوك و اوهام 

پاك دار، اي خداي مهربان بر اهل ایمان.

گرینویچ

24ساعت بشين و پاشو!

یک مرد در آمریكا، رکورد دیوانه واری به نام خود ثبت 
کرده و با 24ساعت انجام حرکت اسكات که در واقع همین 
بشین و پاشوی نصف و نیمه خودمان است، نامش را وارد 

کتاب رکوردهای جهانی گینس کرده است.
او برنامه اش را ساعت 5 صبح شروع کرد و تا ساعت 5 فردا، 
26هزار بار حرکت اسكات را انجام داد. حرکت اسكات 
که ظاهر ساده ای دارد، یكی از تمرین های کلیدی برای 

تقویت عضلات میانی و بالایی پاست.
تونی پیراینو بعد از هر 20 اسكات کمی نفس می گرفت و 
آب می خورد و در طول روز هم چند تایم استراحت داشت. 
رکورد قبلی متعلق به یک مرد آمریكایی دیگر بود که 

پشت سر هم 1000اسكات را ثبت کرده بود. 

حفظ گوشت با جی پی اس

دزدی بسته های گوشت از یک سوپرمارکت زنجیره ای 
در استرالیا، چنان بالا گرفته که مسئولان آن، برای حفظ 
محصولاتشان، دست به دامن فناوری شده اند و روی آنها، 
تراشه های جی پی اس نصب کرده اند. استفاده از این تراشه ها 
در فروشگاه ها رایج است اما معمولا برای اقلام باارزشی مثل 
جواهرات استفاده می شود. البته قیمت گوشت های باکیفیت 
این سوپرمارکت آنها را عملا جزو کالاهای لوکس دسته بندی 
کرده و بی جهت نیست که افراد زیادی به طمع بلند کردن 
آنها به فروشگاه های این سوپرمارکت زنجیره ای می روند. 
این فروشگاه اعلام کرده: هر بسته از این گوشت ها بین 50 تا 
100دلار هزینه دارد و از نظر اقتصادی نصب تراشه روی آنها 

که قیمت بسیار پایین تری دارد به صرفه است.

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
زبان عاقل در پسِ قلب او و دل نادان پشت زبان 

اوست.
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حافظ
ای دل شباب رفت و نچيدی گلی ز عيش

پيرانه سر مکن هنری ننگ و نام را

يکی از لذت بخش ترين قسمت های خريد کردن، خريد با 
تخفيف است. همين که بدانيم بخشی از مبلغ کالای مورد 
نظرمان در تخفيف کم شده، کمتر شک می کنيم که داريم 
پولمان را دور می ريزيم يا نه! همه اينها را گفتيم که بگوييم 
يک فروشگاه مواد غذايی تخفيف خيلی جالبی روی يکی از 
محصولاتش گذاشته که در تصوير می توانيد مشاهده کنيد. 
قيمت يک قوطی کمپوت که 42هزار و 500تومان بوده، 
بعد از اين تخفيف اعجاب انگيز شده 42هزار و 490تومان. 
خواستيم از همين تريبون استفاده کرده و به مسئول 
اين فروشگاه بگوييم لطفا برای سود ما و مشتری هايتان 
خودتان را اينقدر متضرر نکنيد، ما راضی به اين همه ضرر 

مالی شما نيستيم!

تخفیفاعجابانگیز
عكس خانه

آن سوی دنیا

چهره روز

»صیاد،شایستهشهادتبود؛حقشبود؛
حیفبودصیادبمیرد.

مقاممعظمرهبری

شهید سپهبد علی صیاد شیرازی
از فرماندهان جنگ تحمیلی
)۲۳ خرداد ۱۳۲۳ - ۲۱ فروردین ۱۳۷۸(

غلبه بر آفريقا با پای پياده

راس کوك، کمتر از یک سال پیش از جنوبی ترین نقطه 
آفریقا سفر حیرت انگیز خود را شروع کرد و بعد از اینكه 
همین دو روز پیش به تونس در شمال آفریقا رسید، نام خود 

را در فهرست سخت جان ترین انسان های دنیا ثبت کرد.
این ورزشكار استقامتی در این ماه ها، با بیماری و مصدومیت 
و خطرات مسافرت تنها در آفریقا مواجه شد اما هرگز از پا 
ننشست و سراسر فاصله جنوب تا شمال آفریقا را دوید. گم 
شدن در جنگل، تحمل گرمای غیرقابل باور، نبود امكانات 
و پشتیبانی و البته چالش های حضور در سرزمین های 
خشن، بخش های نه چندان رضایت بخش سفر دیوانه وار 
این مرد انگلیسی بود اما او به هر حال، مسافت 10هزار مایلی 
)16هزار کیلومتری( را دوید و حالا یكی از سرسخت ترین 
انسان های زنده به شمار می رود. او در مرحله آخر سفر خود 
در روز یكشنبه، در کنار تعداد زیادی از هواداران مشتاقی 
دوید که به عشق همراهی او، از سراسر دنیا به تونس سفر 

کرده بودند.
تنها هدف او، به جز جنون دوندگان استقامت که بین همه 
آنها مشترك است و انسان های عادی از درك آن عاجز 
هستند، جمع آوری کمک برای سازمان های خیریه بوده 
است. او در این یک سال، حسابی به شهرت رسید و به 
همین خاطر موفق شد 965هزار دلار پول برای سازمان های 
خیریه جمع کند. کانال یوتیوب او که با تیمی از افراد 
داوطلب محتوا تولید می کرد، نزدیک به 200هزار مشترك 

دارد.
او سفرش را سال گذشته در روز 22آوریل شروع کرد و 
هفتم آوریل به پایان رساند. هدف اولیه او این بود که سفرش 
را در کریسمس در زمستان گذشته تمام کند و درواقع 
360ماراتن را در 240روز بدود. اما مشكلات لجستیک 
و حتی دیپلماتیک باعث شد سفر او به درازا بكشد. برای 
نمونه در مراحل آخر، ممكن بود سفر او کلا ناکام بماند 
چون نمی توانست از کشور موریتانی ویزای ورود به الجزایر 
را بگیرد اما درنهایت این مشكل حل شد. اینها تازه مشكلات 
نرمی بودند چون کوك و گروهش، بارها در معرض خطر 
دستبرد و حمله گروه های شبه نظامی قرار گرفتند و البته 
چالش های طبیعی هم بود. او در برخی کشورها، برای فرار از 
گرمای روز، مجبور بود شب ها در مسیرهای سخت و گاهی 

ناشناس بدود.
او بعد از اینكه این ماموریت غیرممكن را به پایان رساند اعلام 
کرد که چالش های دیگر هم درنظر دارد، هرچند بعید به نظر 
می رسد که این چالش هاي جدید بتوانند به پای دویدن 

کامل طول یک قاره برسند.
او به عنوان یک دونده اولترا )دونده های مسافت های بسیار 
زیاد( نگاه متفاوتی به دنیا دارد و خودش گفته است که با 
این نگاه متفاوت است که توانسته این چالش های عظیم را 
با موفقیت پشت سر بگذارد. او قبلا درباره انگیزه هایش برای 
این کارها گفته: »تلاش من این است که به پیشرفت خودم 
کمک کنم و بعد انرژی مثبت به دیگران بدهم. می خواهم 
با تلاش بیشتر روی خودم و هدف هایم، آرام آرام از نردبان 
بالا بروم... دوست دارم وقتی که یک پیرمرد شدم و هجده 
نوزده نوه ام دورم بازیگوشی می کنند و دنبال هم می دوند، 

چیزهایي برای تعریف کردن از زندگی ام داشته باشم.«

جشن کوچ
همين استان ها که آدم کمتر تصورش را کشور ييلاق و قشلاق می کنند و يکی از بخواهيد عشاير در خيلی از استان های در آن زندگی می کنند. اما راستش را می کند با سياه چادرهايی که عشاير دوردست در غرب کشور را ترسيم ناخودآگاه ذهنمان دشت های وقتی صحبت از عشاير می شود، 

می کند، تهران است.

ورودی های مناطق ييلاقی استان تهران همزمان با کوچ بهاره، جشن هايی هم در کوچ بهاره می کنند و امسال قرار است شده اند، هر سال اواخر فروردين عزم ملارد، اسلامشهر و رباط کريم پراکنده شميرانات، تهران، پرديس، ری، شهريار، ورامين، پيشوا، قرچک، دماوند، شهرستان های فيروزکوه، پاکدشت، عشاير استان تهران که بيشتر در 

استان تهران به مناطق ييلاقی برگزار جشن کوچ همزمان با کوچ عشاير از 5سال با حمايت استانداری تهران جشن کوچ عشاير انجام نشد و حالا پس ازجمله شيوع ويروس کرونا برگزاری در سال های اخير به دلايل مختلف فرهنگ خود را به نمايش بگذارند. اما تا عشاير با کوچ و جابه جايی  مسير استان تهران جشن کوچ برگزار می شد ظرفيت های حوزه عشاير به ويژه در البته در سال های گذشته با توجه به به همين مناسبت برگزار شود.
می شود.

لواسان، طالقان يا فيروزکوه برويد و در يکی از ورودی های ييلاقی تهران مثل زندگی عشاير و خريد محصولاتشان به دست ندهيد و برای ديدن بخشی از پيشنهاد می کنيم اين جشن ها را از اين قشر زحمتکش را بيشتر بشناسيم.بسيار حائز اهميت هستند و بد نيست  چرا که عشاير در امنيت غذايی کشور بسيار بالايی هستند، بيشتر آشنا شوند؛ که در کمال سادگی دارای ظرفيت های شهروندان با فرهنگ و جامعه عشايری در برگزاری اين جشن تلاش شده که 
جشن کوچ مشارکت کنيد.

فطرفطر؛؛ عیدحاصلخیزی دل ها عیدحاصلخیزی دل ها
عيد فطر، جشن پايانی 
 ماه ميهمانی خداست و 
فطر يعنی انفطار، يعنی 
انتشار، گشوده  شدن، شکوفا  شدن و حاصلخيزی. 
عيدی است به مناسبت حاصلخيز شدن دل ها و جشنی 
است به پاس روييدن ها و نو شدن ها. البته مسلمانان 

آزاده جهان در عيد فطر امسال، بر لبان شان لبخند 
است و بر گونه های شان اشک. آنها داغدار همنوعان شان 
در غزه هستند، در فلسطين و در جنوب لبنان، در 
دعاهای شان حتماً از خدای مهربان آزادی سرزمين 
زيتون را از چنگال اشغالگران آرزو می کنند. در تمامی 
کشورهای اسلامی عيد فطر با تعطيلات چند روزه و 

بلندمدتی همراه است. عموم مردم در جشن ها و مراسم 
آيينی همگانی شرکت می کنند. پوشيدن لباس  نو، 
تبريک  گفتن، عيدی  دادن به هم، برگزاری نماز عيد 
و... از سنت های مشترك مسلمانان در جشن های چند 
روزه عيد فطر است. در اين جا به برخی از آداب خاص در 

کشورهای گوناگون اشاره می کنيم. 

سیدسروشطباطباییپور

اندونزی
در پرجمعيت ترين کشور مسلمان جهان، مثل ديگر کشورهای اسلامی، عيد فطر را 

گرامی می دارند. در شب عيد فطر مردم اندونزی به کوچه ها و خيابان ها می روند و ندای 

 الله اکبر سرمی دهند و با کوبيدن طبل و نواختن موسيقی، اين روز سعيد را به هم تبريک 

می گويند. يکی از مهم ترين سنت های اندونزيايی ها مهاجرت است، يعنی بازگشت  به 

زادگاه و سفر به محل تولد. اين سنت ديرين که به »موديک« معروف است، آن قدر 

مورد توجه است که گاهی در تعطيلات چند روزه عيد فطر، جمعيت جاکارتا، پايتخت 
اندونزی، به يک سوم کاهش می يابد

بالاتری برخوردار باشد ميهمانان بيش تری را می پذيرد. معمولا پادشاه مالزی، می گشايند تا از ميهمانان روزه دار خدا استقبال کنند. هرچه قدر ميزبان از جايگاه خانواده هايی که جشن عيد فطر را برگزار می کنند، درِ خانه های شان را به روی همگان »بار عام« يکی از سنت های روزهای تعطيلات عيد فطر در مالزی است. در اين مراسم مالزی
بيشترين ميهمان را دارد.

مراکش
پختن غذاها و شيرينی های مخصوص عيد در مراکش مرسوم است؛ چباکيا )شيرينی 

سنتی مراکش(، کراچل )کلوچه سنتی(، سوپ حريره )ميان وعده ای سبک در مراکش(، 

پنکيک مراکشی  و دونات ازجمله غذاها و شيرينی های پرطرفدار اين کشور در ايام 

تعطيلات عيد فطر است. در اين کشور رسم است چند روز قبل از فرا رسيدن عيد 

فطر، مادران به بازار می روند و مواد اوليه غذاها و شيرينی های عيد را تهيه می کنند. 

هند
مردم اين سرزمين به خاطر فرارسيدن عيد فطر 

خيابان ها را آذين می بندند. در اين کشور فرارسيدن 

عيد رمضان را حتی غيرمسلمانان به مسلمانان 

تبريک می گويند و برای هم دعای خير می کنند. در 

کشور هند هم جمعيت زيادی برای برگزاری نماز عيد 

جمع می شوند، آن قدر که علاوه بر مساجد بسياری از 

خيابان های اطراف هم پر می شود.

تعطيل پايان  ماه رمضان است. ازجمله مشهورترين آنها، بازی با عصاست که قوانين فطر اين کشور را از ديگر کشورها متمايز کرده، برگزاری بازی های گروهی در روزهای موريتانی کشوری در شمال غربی آفريقاست. يکی از برنامه هايی که جشن های عيد موريتانی
خاص خودش را دارد.


